
UCHWAŁA NR LXV/552/22 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o podjęcie uchwały zawierającej stanowisko w określonej sprawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 241 i art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. 2021 r. poz. 735 ze zm.) w związku z § 13 ust. 1 i § 25 ust. 2 pkt 3 Uchwały Nr 
XVI/169/08 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 stycznia 2008 r. w sprawie Statutu Gminy Koronowo (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 5452 ze zm.) 

uchwala się, co następuje 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia wniosku z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie podjęcia uchwały zawierającej 
deklarację solidarności z osobami LGBT+. 

§ 2. Na podstawie art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. 2021 r. poz. 735 ze zm.) zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie do 
zawiadomienia wnoszącego wniosek o sposobie jego załatwienia wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: 9AF869F3-3087-4F3B-B0C0-07D333CAE0B9. Uchwalony



 
Uzasadnienie 

We wniosku z dnia 24 maja 2022 r. Pan (treść uchwały zanonimizowana na potrzeby ochrony danych 
osobowych) wystąpił o podjęcie inicjatywy  uchwałodawczej w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską 
w Koronowie uchwały pn. „Deklaracja solidarności z osobami „LGBT+”, załączając treść wnioskowanej 
uchwały. W treści tej zawarto szereg deklaracji, które Rada Miejska w Koronowie miałaby złożyć jako organ 
stanowiący Gminy Koronowo, wyrażając w ten sposób stanowisko w sprawie objętej tym wnioskiem. Burmistrz 
Koronowa, do którego wpłynął ten wniosek, przekazał go do rozpatrzenia przez Radę Miejską 
w Koronowie na podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735) w związku z § 25 ust. 1 pkt 3 Uchwały nr XVI/169/08 Rady Miejskiej w Koronowie 
z dnia 29 stycznia 2008 r. w sprawie Statutu Gminy Koronowo. 

Rada Miejska w Koronowie uznała, iż jest władna do rozpatrzenia tego wniosku na podstawie przepisów 
art. 221 § 1 i art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego oraz § 
25 ust. 2 pkt 3 Uchwały nr XVI/169/08 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 stycznia 2008 r. w sprawie 
Statutu Gminy Koronowo. 

Zgodnie z powołanymi przepisami ustawowymi, składanie wniosków do organów jednostek samorządu 
terytorialnego jest prawem konstytucyjnym każdego obywatela, a jego przedmiotem mogą być w szczególności 
sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, 
ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. Natomiast 
na podstawie powołanego postanowienia statutowego Rada Miejska w Koronowie, oprócz podejmowania 
uchwał, w których rozstrzyga o sprawach należących do jej kompetencji, określonych 
w ustawach oraz w przepisach wykonawczych do tych ustaw, może podejmować oświadczenia zawierające 
stanowisko w określonych sprawach. Taki też charakter miałaby mieć uchwała, której procedowania domagał 
się  wnioskodawca, tj. wyrażenia przez Radę Miejską w Koronowie stanowiska w sprawie objętej tym 
wnioskiem. Tym samym należało uznać, iż inicjatywa uchwałodawcza w tej sprawie mogłaby pochodzić tylko 
od organu stanowiącego gminy, gdyż miałaby ona zawierać stanowisko tego organu. 

Rada Miejska w Koronowie uznała jednak, iż podejmowanie takiej inicjatywy uchwałodawczej nie jest 
konieczne, gdyż prawa osobiste i obywatelskie, obejmujące również tolerancję dla osób tworzących grupę 
społeczną w oparciu o tożsamość seksualną, są wystarczająco zagwarantowane 
w przepisach konstytucyjnych, a które organy władzy publicznej i organy samorządu terytorialnego są 
obowiązane bezwzględnie przestrzegać. Wskazać bowiem należy, iż w myśl art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. 1997 r. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) organy władzy publicznej działają 
na podstawie i w granicach prawa, natomiast zgodnie z art. 8 ustawy zasadniczej Konstytucja jest najwyższym 
prawem Rzeczypospolitej Polskiej, której przepisy stosuje się bezpośrednio, chyba że Konstytucja stanowi 
inaczej. Jednocześnie ustawa zasadnicza zawiera katalog podstawowych praw i wolności człowieka, na których 
straży powinny stać wszystkie organy władzy publicznej i organy władzy samorządowej stosownie do 
art. 37 Konstytucji, który stanowi, że kto znajduje się pod władzą Rzeczypospolitej Polskiej, korzysta 
z wolności i praw zapewnionych 
w Konstytucji. Należy tutaj przywołać art. 30, który stanowi, że  przyrodzona i niezbywalna godność człowieka 
stanowi źródło wolności i praw człowieka i obywatela, jest ona nienaruszalna, a jej poszanowanie i ochrona jest 
obowiązkiem władz publicznych, art. 32, który stanowi, że wszyscy są wobec prawa równi, wszyscy mają 
prawo do równego traktowania przez władze publiczne i nikt nie może być dyskryminowany w życiu 
politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny, art. 47, który stanowi, że każdy ma 
prawo do ochrony prawnej życia prywatnego, rodzinnego, czci i dobrego imienia oraz do decydowania o swoim 
życiu osobistym, czy też art. 54, który stanowi, że każdemu zapewnia się wolność wyrażania swoich poglądów. 
Dlatego też Rada Miejska w Koronowie uznała, że nie jest konieczne składanie przez organ uchwałodawczy 
gminy 
w formie uchwały tego organu dodatkowych deklaracji solidarności, aby uznać równość osób „LGBT+” wobec 
prawa z innymi osobami nie identyfikującymi się z tym ruchem społecznym, poszanowanie ich praw osobistych  
i obywatelskich oraz przynależność do wspólnoty samorządowej Gminy Koronowo. 

W związku z powyższym należało podjąć niniejszą uchwałę. 

Id: 9AF869F3-3087-4F3B-B0C0-07D333CAE0B9. Uchwalony


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



